UBND THÀNH PHỐ HẢI PHÒNG

BAN QUẢN LÝ KHU KINH TẾ HẢI PHÒNG

  CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

                Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:       /BQL-QHXD

V/v công bố công khai đồ án Quy hoạch phân

khu xây dựng tỷ lệ 1/2000 Khu công nghiệp

Tiên Lãng 2 (giai đoạn 1)

Hải Phòng, ngày        tháng 10  năm 2025

Kính gửi:

 - Trung tâm Xúc tiến đầu tư - Việc làm - Hỗ trợ

doanh nghiệp Hải Phòng;

 - Ủy ban nhân dân xã Hùng Thắng;

- Ủy ban nhân dân xã Tiên Minh.

Ngày 29/9/2025, Ủy ban nhân dân thành phố ban hành Quyết định số

3909/QĐ-UBND phê duyệt đồ án Quy hoạch phân khu xây dựng tỷ lệ 1/2000 Khu

công nghiệp Tiên Lãng 2 (giai đoạn 1); trong đó tại Điều 3 giao Ban Quản lý Khu

kinh tế Hải Phòng phối hợp với Sở Xây dựng, Ủy ban nhân dân xã Hùng Thắng Ủy

ban nhân dân xã Tiên Minh và các cơ quan liên quan công bố công khai quy hoạch

trên theo quy định.

Căn cứ Luật Quy hoạch đô thị và nông thôn 47/2024/QH15 ngày 26/11/2024

về  công bố quy hoạch đô thị và nông thôn.

Ban Quản lý Khu kinh tế Hải Phòng có ý kiến như sau:

- Đề nghị Trung tâm Xúc tiến đầu tư - Việc làm - Hỗ trợ doanh nghiệp Hải

Phòng chủ trì, phối hợp với Ủy ban nhân dân xã Hùng Thắng, Ủy ban nhân dân xã

Tiên Minh và các cơ quan liên quan công bố công khai đồ án Quy hoạch phân khu

xây dựng tỷ lệ 1/2000 Khu công nghiệp Tiên Lãng 2 (giai đoạn 1).

- Thời hạn công bố, hình thức công bố công khai đồ án Quy hoạch phân khu

xây dựng tỷ lệ 1/2000 Khu công nghiệp Tiên Lãng 2 (giai đoạn 1) thực hiện theo

Điều 50 Luật Quy hoạch đô thị và nông thôn 47/2024/QH15.

Ban Quản lý Khu kinh tế Hải Phòng có ý kiến như trên, đề nghị Trung tâm

Xúc tiến đầu tư - Việc làm - Hỗ trợ doanh nghiệp Hải Phòng, Ủy ban nhân dân xã

Hùng Thắng, Ủy ban nhân dân xã Tiên Minh biết, thực hiện công bố công khai đồ

án quy hoạch trên theo quy định./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Sở Xây dựng (để ph/h);

- TB, PTB N.Q.Minh;
- Lưu: VP, QHXD.

KT.TRƯỞNG BAN

PHÓ TRƯỞNG BAN

Nguyễn Quang Minh

5074 14